2025 年 11 月吉日
会員各位

後楽園スポーツクラブ調布

会費改訂並びに営業時間の変更のお知らせ

拝啓 平素より後楽園スポーツクラブ調布に多大なるご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当クラブでは、会員の皆様にご満足いただけるよう日々サービス向上に取り組んでま
いりました。しかしながら施設の老朽化に伴う維持管理費用、相次ぐ様々な物価の高騰や最低
賃金の上昇により、コスト削減による自助努力のみでは今後の運営が困難な状況となってまい
りました。

つきましては、大変遺憾ではございますが、2026 年 1月よりスクール会員の皆様には会費
等の改訂を、成人会員の皆様には営業時間の変更をさせていただきたく謹んでお願い申し上げ
ます。

会員の皆様には、ご負担・ご不便をおかけすることになり誠に恐縮ではございますが、今後
もスタッフ一同更なるサービスの向上やご提供に努めてまいる所存ですので、何卒ご理解のほ
どお願い申し上げます。
今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．会費・利用時間の変更の改訂
裏面をご確認ください。

２．改訂時期
2026 年 1月より

※年会費の方は有効期限（1月以降で）が切れた時点で改訂とさせていただきます。
※会費差額の先払いはシステム上出来ませんのでご了承ください。

1.スクール会員の会費改定

区分名 会費区分

月4 7,260 円
月8 10,120 円
月4 8,360 円
月8 11,660 円
週1 8,800 円
週2 12,100 円
月4 9,900 円
月8 13,750 円

学童 MV コース 月会費 9,350 円

選手 E コース 月会費 12,650 円

月4 7,260 円
月8 10,120 円

月会費 9,350 円
併用 6,930 円

月会費 9,350 円
併用 6,930 円

チアダンス 月会費 9,350 円

週1 9,350 円
週1併用 6,930 円

週1 1,430 円
週2 1,980 円

休会費 1ヶ月 3,850 円

2.成人会員の利用時間変更

月～土曜 日曜・祝日
月会費 11,000 円
年会費 121,000 円
月会費 6,600 円
年会費 72,600 円
月会費 5,500 円
年会費 60,500 円
月会費 7,700 円 土曜日 日曜・祝日
年会費 84,700 円 10:00~20:30 10:00~20:00
年会費 244,200 円
利用料 440 円

1回 330 円
11回 3,300 円

＊廃止 フリートレーニング会員へ
の移行をお願いします。

10:00~20:30 10:00~20:00

区分名 会費区分 変更無し（税込み）
利用時間(入館時間/退館時間)

10:00~20:30 10:00~20:00

10:00~20:30 10:00~20:00

改訂後（税込み）

キッズ・ジュニアダンス

法人

ベビー Q コース

タオルチケット代

親子 K コース

空手

体操

バス乗車

ホリデー会員

乳児 J コース

幼児 A コース
小児 B コース
学童 C コース

レギュラー会員

フリートレーニング会員

イブニングフリートレーニング会員